

# **Fundacja Pomocy Dzieciom im. Stanisławy Bińczak**

## **– podsumowanie roku 2016**

*Dobroć polega na wychodzeniu z siebie i kierowaniu się ku innym. (o. Frederic Faber)*

Fundacja Pomocy Dzieciom działa już 14 lat. Naszym głównym celem jest pomoc dzieciom ubogim, chorym, niepełnosprawnym czy pochodzącym z rodzin wykluczonych społecznie. Umożliwiamy podopiecznym pozyskiwanie 1% podatku dochodowego w ramach prowadzonych przez nas subkont. Co roku organizujemy wyprawki szkolne dla dzieci oraz fundujemy stypendia dla uzdolnionej młodzieży.

### **Z działalności statutowej Fundacji**

Od 2012 roku budujemy Wioskę Dziecięcą – kompleks sześciu domów dla sierot biologicznych i społecznych. Obecnie ukończone i wyposażone są dwa domy, w jednym z nich mieszka już rodzina. Docelowo chcemy dać dom 48 dzieciom. Przy współpracy ze Starostwem Powiatowym oraz Powiatowym Centrum Pomocy w Rodzinie w Brzozowie poszukujemy kandydatów na rodziny zastępcze, które zamieszkają w Wiosce i pozwolą dzieciom doświadczyć rodzinnego ciepła i miłości. Jednym z budynków w kompleksie Wioski Dziecięcej będzie Mała Akademia Życia – miejsce edukacji, aktywnego wypoczynku i rozwoju. Obecnie przygotowujemy się do remontu i przebudowy budynku, który został przeznaczony na ten cel. Wszystkich, którzy chcieliby wesprzeć tę działalność prosimy o kontakt z Fundacją i z góry dziękujemy za okazane wsparcie.

Mijający rok upłynął Fundacji pod znakiem licznych wydarzeń. Podjęliśmy współpracę z Wydziałem Pedagogicznym Uniwersytetu Rzeszowskiego. Utworzona została Rada Naukowo-Ekspercka, która będzie udzielać wsparcia naukowego, merytorycznego i praktycznego naszej Fundacji. Do zadań Rady będą należały również: inicjowanie nowatorskich form działania, opiniowanie działań Fundacji dotyczących projektu Wioski Dziecięcej oraz ocena i analiza efektów tych działań. Przy wsparciu Rady chcemy też organizować wykłady, konferencje i warsztaty na terenie Wioski Dziecięcej. Celem tej współpracy ma być przede wszystkim pomoc rodzinom, wyrównywanie szans i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu w środowisku lokalnym i regionalnym.

W tym roku, podobnie jak w poprzednich, przy współpracy z marketem budowlanym Mrówka zorganizowaliśmy Dzień Dziecka. W tym dniu odbyły się zawody strzeleckie oraz

Turniej Koszykówki o puchar Mrówki. Dla najmłodszych przygotowano wiele zabaw i konkursów animowanych przez klaunów. Dodatkową atrakcją było malowanie twarzy, możliwość stworzenia glinianego naczynia oraz nauczenia się kilku prostych sztuczek cyrkowych. Imprezę uświetniły występy zespołu tanecznego Gest.

W trakcie wakacji, przy wsparciu Burmistrza Brzozowa i Fundacji PKO Banku Polskiego realizowaliśmy projekt „Twórcze Wakacje”. Miał on na celu przeciwdziałać patologiom społecznym, wzięło w nim udział 14 dzieci w wieku 8 – 16 lat. Zajęcia z psychologiem nauczyły uczestników rozpoznawania swoich emocji i umiejętności radzenia sobie z nimi. Pomocne były ćwiczenia z zakresu komunikacji. Podpowiadano dzieciom jak żyć bez używek i aktywnie spędzać czas. Podczas warsztatów teatralnych podopieczni przygotowali inscenizacje wierszy J. Brzechwy pt. „Rzepka” oraz „Lokomotywa”. Samodzielnie stworzyli stroje i potrzebne rekwizyty. W trakcie zajęć artystycznych dzieci nauczyły się wyplatania koronek igłowych. Wykonały również etui na telefon z filcu i bransoletki z muliny. Zakończeniem projektu był wyjazd do Rzeszowa, w czasie którego dzieci odwiedziły Muzeum Dobranocek oraz Trasę Podziemną. Odbyło się również spotkanie podsumowujące „Twórcze Wakacje”. Był to moment, w którym dzieci mogły zaprezentować rodzicom swoje prace. Spotkanie stało się też okazją do przypomnienia jak ważny jest rozwój umiejętności i talentów najmłodszych.

We wrześniu, jak co roku zorganizowaliśmy wyprawkę szkolną. Udało się przekazać przybory dziewiętnastoletnim dzieciom. Oczywiście nie byłoby to możliwe bez pomocy darczyńców i nowożeńców, którym serdecznie dziękujemy.

W tegorocznej edycji „Agrafki Agory” przyznaliśmy stypendia trójce studentów podejmującym lub kontynuującym studia na uczelniach w Krakowie, Sosnowcu i Rzeszowie.

Po wakacjach rozpoczęliśmy realizację kolejnego dużego projektu pn. „Aktywna młodzież sposobem na aktywne społeczeństwo”. Jest on współfinansowany ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. Zadanie to obejmuje szereg działań aktywizujących pod względem społeczno-obywatelskim skierowanych do dwóch grup wiekowych: dzieci od 11 do 13 roku życia (dla nich utworzono Akademię Kreatywnego Rozwoju) oraz młodzieży od 16 do 18 roku życia (Młodzieżowa Rada Fundacji).

Dla młodszej grupy przeprowadzono w tym roku zajęcia socjoterapeutyczne z psychologiem, ich celem była integracja, kształtowanie pozytywnej oceny i pewności siebie oraz rozwijanie kompetencji komunikacyjnych. Dzieci zapoznały się również z ginącymi zawodami artystycznymi. W trakcie zajęć w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Starej Wsi mogły spróbować swoich sił w wyplataniu wiklinowych koszyków i aniołków. Spotkanie to było doskonałą okazją do rozwoju zdolności manualnych, ale też nauką koleżeństwa i bezinteresownej pomocy drugiej osobie.

W tym samym ośrodku odbyły się warsztaty ceramiczne. Uczestnicy poznali proces powstawania wyrobów ceramicznych. Wykonali też figurki metodą odlewniczą, jednak najwięcej radości przyniosło im samodzielne lepienie przedmiotów z gliny. Mogły wykazać się wyobraźnią, powstawały aniołki, bałwanki, miseczki.

Grupę starszą przygotowujemy do bycia liderami – wolontariuszami, którzy będą aktywnie zaangażowani w działania Fundacji na rzecz lokalnej społeczności. Dlatego też jednymi z pierwszych zajęć były warsztaty z zakresu wolontariatu i liderowania. Uczestnicy uczą się również jak pisać małe projekty. Aby lepiej mogli poznać lokalne środowisko organizowane są spotkania z przedstawicielami władzy i różnych instytucji działających w regionie. Odbyło się już spotkanie z dyrektorem banku i z przedstawicielami Policji.

Oczywiście obie grupy współpracują ze sobą. W ramach integracji odbyła się wycieczka edukacyjna do Centrum Dziedzictwa Szkła w Krośnie. Jej uczestnicy mieli okazję zobaczyć jak wytwarza się przedmioty ze szkła oraz poznać różne sposoby zdobnictwa.

Chcąc uczcić kolejną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, zorganizowaliśmy spotkanie patriotyczne w Brzozowskim Domu Kultury. Swoje umiejętności muzyczne zaprezentowali uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej w Starej Wsi. Historię Polski znajdującej się pod zaborami i jej drogę do wolności pięknie przedstawili uczniowie szkół średnich w pantomimie przygotowanej pod opieką p. Anny Futymy. Zwieńczeniem spotkania był występ Ani Dąbrowskiej, podopiecznej Fundacji, uczestniczki wielu konkursów wokalnych.

W grudniu odbyły się warsztaty artystyczne dla Akademii Kreatywnego Rozwoju. Uczestnicy wykonywali prezenty świąteczne, które zostały przekazane podopiecznym Fundacji.

W ramach projektu „Aktywna młodzież sposobem na aktywne społeczeństwo” odbyło się także spotkanie świąteczne dla uczestników projektu oraz podopiecznych Fundacji i ich rodzin.

Dzięki uprzejmości i przy dofinansowaniu z ING Banku Śląskiego przygotowaliśmy paczki świąteczne dla najbardziej potrzebujących podopiecznych Fundacji.

### **Zbiórki publiczne i akcje społeczne**

W maju dzięki uprzejmości firmy ALTA 10% dochodu ze sprzedaży produktów marki PASSA zostało przekazanych na działalność statutową Fundacji.

Z kolei na przełomie maja i czerwca już po raz trzynasty wraz ze szkołami z naszej gminy zorganizowaliśmy akcję „Tydzień Solidarności z Ubogim Dzieckiem”. Działaniem objęliśmy Brzozów, Humniska, Górki, Przysietnicę, Turze Pole, Grabownicę Starzeńską i Starą Wieś. Zebrane środki pieniężne przekazaliśmy na pomoc najuboższym i najbardziej potrzebującym uczniom szkół, które brały udział w zbiórce.

Natomiast w księgarni TAK CZYTAM w Rzeszowie zbierano książki, które przekazane zostały do biblioteki w powstającej Małej Akademii Życia.

W okresie przedświątecznym Firma WIRA przygotowała akcję „Radek biega, Ty pomagasz!”, której celem była pomoc finansowana na realizację celów Fundacji, w tym: przede wszystkim budowę Wioski Dziecięcej w Brzozowie, wspieranie młodzieży ze społeczności lokalnej, z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, sierot społecznych i biologicznych, rodzin wielodzietnych i dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. W ramach akcji Radosław Witek – właściciel marki ViVio, wyznaczył sobie cel: od 1 do 20 grudnia przebiec 75 km w 410 min. W tym czasie ludzie dobrego serca wpłacali środki pieniężne na rzecz naszych podopiecznych.

### **Podziękowania**

Chcemy serdecznie podziękować wszystkim, którzy wsparli działalność statutową Fundacji, w szczególności: Józefowi Rzepce – Burmistrzowi Brzozowa, Fundacji PKO Banku Polskiego, Bankowi ING S.A. oddział Rzeszów, Bankowi BGŻ BNP Paribas S.A. oddział Krosno, Firmie Raiffeisen-Leasing Polska z Warszawy, Firmie Handlowej ALTA z Brzozowa, Księgarni TAK CZYTAM z Rzeszowa, Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce, Firmie Wicked Software z Krakowa, Terenowemu Zespołowi Projektowemu z Brzozowa, BM

Global z Brzozowa, Multi Stone z Jasienicy Rosielnej, Transirma z Lutczy, Motores z Rzeszowa, Eleo-Budmax z Brzozowa, Firmie Besta z Rzeszowa, Firmie Desire Services LTD z Londynu, Firmie WIRA z Brzozowa oraz fundatorom nagród i prezentów dla dzieci z okazji Dnia Dziecka. Dziękujemy też Darczyńcom, którzy przekazali przybory szkolne, dzięki nim mogliśmy zorganizować wyprawkę. Wyrażamy wdzięczność wobec tych, którzy zdecydowali się przekazać 1% podatku dochodowego dla Fundacji i naszych podopiecznych oraz wobec wszystkich Darczyńców indywidualnych za wsparcie zarówno finansowe, jak i rzeczowe. Dziękujemy również wszystkim Partnerom i współpracującym przy organizacji akcji, wydarzeń i działań projektowych, mediom lokalnym i regionalnym, wolontariuszom i pracownikom Firmy Eleo - Budmax za ich zaangażowanie w pracę na rzecz Fundacji.